

puu, kelle sõnul saab nii vältida ka omavoliliste prüginägemete teket.

Linn korraldab jäätmevedu ümber Põhjamaade mudeli järgi. «See annab linnale infot jäätmeveo toimimisest ning jäätmeveoga liitunudest,» ütles Sarapuu. «Seni sai linn infot jäätmeveoga seonduvast ettevõtete käest, kuid see oli lünklik. Lisaks on linnal uue süsteemiga võimalik pakkuda mitmeid lisateenuseid, mis aitavad jäätmeäitlusteenust parandada.»

### Politiikute vastasseis

Linn saab ka kehtestada liigiti kogutud jäätmetele madalamat tasu või tühjendada taaskasutatavate jäätmete konteinereid tasuta. «Vabaturul võib juhtuda, et liigiti kogutud biojäätmete mahuti tühjenus on kuni kaks korda kallim segajäätmete veost,» rääkis Sarapuu. «Põhjamaade mudeli rakendamine võimaldab liigiti kogumise eest karistamise lõpetada.»

Linna plaanidele võib aga kriipsu peale tõmmata aasta al-

madalamat tasu või tühjendada paberi- ja kartongikonteineri tasuta.

guses jõustunud jäätmeveo muudatus. Pärast seda, kui linn alustas 2013. aasta märtsis uue mudeli järgi prügiveo Põhja-Tal- linnas, tegid riigikogu liikmed Rainer Vakra, Kalle Laanet, Lembit Kaljuvee ja Inara Luigas ettepaneku võtta jäätmeveo muudatusest välja punkt, mis lubas prügi- ettevõttele ainsaks kliendiks olla omavalitsusel või selle volitatud mittetulundusühingul.

**Ei ole mõistlik, et isegi ühel tänaval sõidavad eri aegadel eri firmade prügiveokid.**

Tänavu jõustunud seadusemuudatuse vastu protestib linna- de liit. Liidu tegevdirektori Jüri Võigemasti sõnul olid senises süs- teemis tugevad eelised, näiteks aitab parima prügiveo leidmi-

seks hangete korraldamine turule siseneda uutel ettevõtetel ja see soodustab prügiveo konkuren- ti. «Meie seisukoht on olnud kogu aeg see, et omavalitsusel peab oma territooriumil olema õigus jäätmevedu korraldada ja tal peab olema sisetehingu ehk *in-house* tehingu õigus,» rääkis Võigemast. «Põhimõte, et omava- litsusele peab jääma õigus oma territooriumil jäätmevedu korral- dada, on olnud linnade liidu pü- siv nõue. Pigem on küsimuse all olnud see, miks üritatakse siin valdade-linnade õigusele takistu- si veeretada.»

### Arveldusõigus jäägu ikka linnale

Kuna too säte tunnustati kehte- tuks, pole Sarapuu sõnul Tallinna linnal võimalik enam uusi han- keid omavalitsuskeskse jäätme- veomudeli rakendamiseks läbi viia. «Jäätmeveo muudatusest on vaja täiendada selliselt, et omavalit- sustel oleks õigus jäätmevaldaja- tega arveldada,» ütles Sarapuu.

«Mõistlikuks ei saa pidada lahen- dust, kus ühel tänaval sõidavad eri päevadel paljude eri ettevõtete veokid.»

Omavalitsuste õigust ise prügi- vedu korraldada toetab ka riigi- kontrollör Alar Karis. «Enim sega- dust on tekitanud seni riigi jäät- mekavas 2014-2020 kirjas olev plaan kaotada omavalitsuste kor- raldatav jäätmevedu ning võimal- dada jäätmeid koguda nn vabatu- ru tingimustes,» ütles Karis. «Riigi- kontrolli hinnangul ei ole korral- datud jäätmeveo kaotamine põh- jendatud ega toeta jäätmete liigiti kogumise ning jäätmete ringluse võtmise eesmärke.»

Võigemasti sõnul oli küsimus eelmisel nädalal arutusel linnade liidu volikogus ja reedel saadeti keskkonnaministrile kiri. Linna- de liidu volikogu ettepanek on kehtetuks tunnistatud säte taas- tada.

Euroopa Liit on looduse sääst- miseks seadnud sihiks võtta 2020. aastal liikmesriikides materjalina kasutusele 50% olmejäätmetest.

2015. aastal võeti Eestis ringlusse 29% olmejäätmeid.

Riigikogu liige Rainer Vakra põhjendas oma kunagi läbisu- rutud seadusemuudatust läbi- paistvusega. «Omal ajal tegime ettepaneku jäätmeveo muuta eesmärgil, et prügiveo läheks tarbijale soodsamaks, kogu hangete protsess muutuks läbipaistvamaks ja hind ei kuju- neks kuskil tagatubades,» selgi- tas Vakra. «Tänavu on siiski plaan- nis jäätmeveo muudatuse üle vaa- data, muu hulgas võimalused, kuidas suurendada olmejäät- mete taasringlust. Praegu läheb Eestis taasringlusse ligi 30% jäätmetest, kuid eesmärk on jõuda aastaks 2020 sellise süs- teemini, kus ringlusse läheb 50% olmejäätmetest.»

Pealinn palus ka keskkonna- minister Marko Pomerantsilt kommentaari selle kohta, kas uuel valitsusel on kavas seaduse- muudatus tühistada. Pealinna trükkimineku ajaks vastust para- ku ei tulnud.

Esimene heidab pilgu nai- seks olemisele sõjaeelses Eesti Vabariigis, teine vaatleb aga naiste rolli taasiseseis- vumise ajajärgul.



### Tasuta kontsert keskraamatukogus

▶ Täna kell 17.30 toimub keskraamatukogus (Estonia pst 8) kontsert «Põllul laul- mine» sarjast «Kammermuu- sikud linnas». Esinevad sop- ran Arete Teemets (pildil) ja pianist Diana Liiv. Kavas on Ester Mägi, Mart Saare ja Vel- jo Tormise muusika. Sisse- pääs kontserdile on tasuta! Keskraamatukogu korraldab sarja koos MTÜ-ga Kammer- muusikud. Info kristi.veeber@ tln.lib.ee või tel 683 0913.

### Muinasjutumäng lastemuuseumis

▶ Kalamaja lastemuuseum Miiamilla (Kotzebue 16) kut- sub 4. märtsil kell 12 osale- ma muinasjutumängus «Lipp lipi peal», kus Eesti rahvalu- gusid jutustavad ja mängivad Monika Ausmees ja Jane Meresmaa-Roos Teoteatrist. Oodatud on kõik lapsed ja lapsemeelsed, pilet täiskas- vanule 5 ja lapsele 4 eurot.

# Abilinnapea Klandorf esitles kriminaalromaaniga

▶ Abilinnapea Kalle Klan- dorf esitles oma krimi- roomaani «Palgasõdur» kolmandat osa.

Endine kriminaalpolitsei- nik, eriteenistuse juht ja Tal- linna abilinnapea Kalle Klan- dorf pakub oma kolmandas

krimiloos ühe intrigeerivama Estonia hukkumise versiooni. Raamatu (anti)kangelase elu- ohtlike seikluste kaudu saab autor rääkida sellest, mida ta oma värvikast tõisest minevi- kust muidu kunagi avaldada ei saaks. GRU ja KGB omakor- da värbavad neilt varastatud



Uues raamatus käib Klandorf välja intri- geeriva versiooni Estonia huku kohta.

kohver-tuumapomme otsima Palgasõduri, tabamatu diver- sandi ja palgamõrtsuka. Män- gu sekkuvad rahvusvahelised luure- ja terroriorganisatsioonid. Kas kohvrid õnnestub lei- da või ähvardab Tallinna linna tõesti tuumaplahvatus?